

PROPRIETÁRIO:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
OBRA:	REFORMA DO LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL					
ENDEREÇO:	AVENIDA MARTINS, S/N - PADRE BERNARDO-GO					
Tabela	DESONERADA	REF. GOINFRA MAIO/23 E SINAPI AGO/23				
REFERÊNCIA	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTD.	MATERIAL	TOTAL
GOINFRA	178	COBERTURAS				R\$ 74.954,09
GOINFRA	160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	m	65,00	R\$ 22,13	R\$ 1.438,45
GOINFRA	160963	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA ONDULADA 0,5 MM	M	48,00	R\$ 35,65	R\$ 1.711,20
GOINFRA	150103	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO USI SAC-300 COM	Kg	1120,00	R\$ 21,95	R\$ 24.584,00
SINAPI	40740	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)	m2	253,00	R\$ 177,88	R\$ 45.003,64
SINAPI	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	5,00	R\$ 31,56	R\$ 157,80
GOINFRA	261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m2	417,25	R\$ 2,09	R\$ 872,05
GOINFRA	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m2	214,25	R\$ 5,54	R\$ 1.186,95
GOINFRA	188	PINTURA				R\$ 3.549,13
GOINFRA	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m2	300,25	R\$ 5,54	R\$ 1.663,39
GOINFRA	260601	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	230,25	R\$ 7,06	R\$ 1.625,57
GOINFRA	261005	PINTURA COM SELADOR ACRILICO	m2	230,25	R\$ 1,13	R\$ 260,18
GOINFRA	180	ESQUADRIAS METÁLICAS				R\$ 4.156,65
GOINFRA	261008	FUNDO ANTICORROSIVO PARA ESQUADRIAS METÁLICAS	m2	250,25	R\$ 6,66	R\$ 1.666,67
GOINFRA	261609	PINTURA ESMALTE ALOUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	m2	250,25	R\$ 9,95	R\$ 2.489,99
GOINFRA	169	INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO				R\$ 16.821,55
GOINFRA	70563	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	m	753,00	2,33	R\$ 1.754,49
GOINFRA	70564	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 4 MM2	m	1000,00	4,01	R\$ 4.010,00
GOINFRA	70565	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 6 MM2	m	200,00	5,31	R\$ 1.062,00
GOINFRA	70580	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 1,5 MM2	M	577,00	2,87	R\$ 1.655,99
SINAPI	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	52,72	-	R\$ 475,01
GOINFRA	71174	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	Un	1,00	75,76	R\$ 75,76
GOINFRA	71171	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	Un	11,00	11,71	R\$ 128,81
GOINFRA	71184	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	Un	4,00	83,78	R\$ 335,12
GOINFRA	71457	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) TETRAPOLAR DE 63A-30mA	Un	1,00	191,19	R\$ 191,19
GOINFRA	71195	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 32MM	M	652,00	3,21	R\$ 2.092,92
GOINFRA	71194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	M	10,00	2,47	R\$ 24,70
GOINFRA	70391	BUCHA DE NYLON S-6	Un	200,00	0,18	R\$ 36,00
GOINFRA	70390	BUCHA DE NYLON S-5	Un	31,00	0,11	R\$ 3,41
GOINFRA	71443	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A CONJUGADOS	Un	14,00	13,97	R\$ 195,58
GOINFRA	72579	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	un	4,00	13,97	R\$ 55,88
GOINFRA	72585	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 20A - 250V	Un	8,00	11,92	R\$ 95,36
GOINFRA	72578	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	Un	10,00	8,05	R\$ 80,50
SINAPI	91939	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	36,00	-	R\$ 916,56
SINAPI	91936	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	-	R\$ 53,20
GOINFRA	72171	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 24E - 80A	un	1,00	152,78	R\$ 152,78
GOINFRA	71694	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE SOBREPOR, 36W, 60X60 CM (MEDIDAS APROXIMADAS)	un	4,00	242,98	R\$ 971,92
GOINFRA	71647	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE EMBUTIR, 18W, 20X20 CM (MEDIDAS APROXIMADAS) - INCLUSO CORTE NO FORRO	un	19,00	32,56	R\$ 618,64
GOINFRA	72425	TAMPA CEGA PLÁSTICA RETANGULAR 4"X2"	Un	8,00	4,27	R\$ 34,16
GOINFRA	71381	HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR	Un	3,00	92,78	R\$ 278,34
GOINFRA	70544	CABO DE COBRE NU 50 MM2	M	22,00	44,52	R\$ 979,44
GOINFRA	71321	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO E 10,00 MM	Un	5,00	20,14	R\$ 100,70



SINAPI	98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	3,00	-	R\$ 142,05
GOINFRA	71331	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	Un	12,00	9,22	R\$ 110,64
GOINFRA	72630	TRILHO OU SUPORTE PARA BORNE TERMINAL	M	20,00	9,52	R\$ 190,40
					TOTAL	R\$ 99.481,42
RODRIGO DE MENEZES CINTRA ENGº. CIVIL - CREA: 1017028427 D-GO						